
PRÉFET
DE LA GIRONDE

RECUEIL DES ACTES
ADMINISTRATIFS SPÉCIAL
N°33-2024-075

PUBLIÉ LE 26 MARS 2024



Sommaire

CH LIBOURNE / DRH
33-2024-03-21-00016 -  Adjoint des cadres 1 poste (1 page) Page 3
33-2024-03-21-00017 - Assistant médico administratif 2 postes (1 page) Page 5

DDTM  / Service Procédures Environnementales
33-2024-03-25-00007 - Arrêté - Autorisation de pénétrer sur les propriétés privées 
au profit du Conseil Départemental de la Gironde - Reconstruction du Pont de
Nerville - RD 130 - Commune de Saint Christophe des Bardes et Montage (2
pages) Page 7
33-2024-03-25-00006 - Arrêté - Autorisation de pénétrer sur les propriétés privées
- Conseil Départemental de la Gironde - Reconstruction du pont de Taillas - RD
670 - Communes de Libourne et Saint-Emilion (6 pages) Page 10
33-2024-03-21-00014 - Arrêté - Autorisation de pénétrer sur les propriétés privées
- Conseil Départemental de la Gironde - Reconstruction du Pont du Bois - RD 242
- Commune de Izon (2 pages) Page 17
33-2024-03-21-00015 - Arrêté - Autorisation de pénétrer sur les propriétés privées
au profit du Conseil Départemental de la Gironde - Reconstruction du Pont du
Caillon sur le commune de Galgon - RD 120e1 (2 pages) Page 20

DDTM DE LA GIRONDE / Service Maritime et Littoral
33-2024-03-21-00012 - Arrêté n° SDML 2024 059 du 21 mars 2024 portant
restriction temporaire de la navigation sur le lac de Hourtin-Carcans à l'occasion
de la manifestation nautique OSEZ HOURTIN le 26 mai 2024 (3 pages) Page 23
33-2024-03-21-00013 - Arrêté n° SDML 2024 060 du 21 mars 2024 portant
restriction temporaire de la navigation sur la Garonne le 15 juin 2024 à l'occasion
d'une régate d'avirons (3 pages) Page 27

DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE / CABINET
33-2024-03-26-00004 - Délégation de signature du Directeur du pôle gestion
publique de la Direction régionale des Finances publiques aux agents du Centre
de gestion financière du bloc 2 placé sous l'autorité du Directeur régional des
Finances publiques de Nouvelle-Aquitaine et du département de la Gironde (2
pages) Page 31
33-2024-03-26-00003 - Délégation de signature du Directeur régional des
Finances publiques de Nouvelle-Aquitaine et du département de la Gironde en
matière de contrôle budgétaire régional (2 pages) Page 34
33-2024-03-26-00002 - Délégations générale et spéciales de signature du
Directeur régional des Finances publiques de Nouvelle-Aquitaine et du
département de la Gironde  (13 pages) Page 37
33-2024-03-26-00001 - Subdélégation de signature de la Directrice du pilotage et
des ressources en matière d'ordonnancement secondaire aux agents du CSRH (2
pages) Page 51

2



CH LIBOURNE

33-2024-03-21-00016

 Adjoint des cadres 1 poste

CH LIBOURNE - 33-2024-03-21-00016 -  Adjoint des cadres 1 poste 3



CH LIBOURNE - 33-2024-03-21-00016 -  Adjoint des cadres 1 poste 4



CH LIBOURNE

33-2024-03-21-00017

Assistant médico administratif 2 postes

CH LIBOURNE - 33-2024-03-21-00017 - Assistant médico administratif 2 postes 5



CH LIBOURNE - 33-2024-03-21-00017 - Assistant médico administratif 2 postes 6



DDTM 

33-2024-03-25-00007

Arrêté - Autorisation de pénétrer sur les propriétés
privées  au profit du Conseil Départemental de la
Gironde - Reconstruction du Pont de Nerville - RD
130 - Commune de Saint Christophe des Bardes et

Montage

DDTM  - 33-2024-03-25-00007 - Arrêté - Autorisation de pénétrer sur les propriétés privées  au profit du Conseil Départemental de la Gironde -
Reconstruction du Pont de Nerville - RD 130 - Commune de Saint Christophe des Bardes et Montage 7



DDTM  - 33-2024-03-25-00007 - Arrêté - Autorisation de pénétrer sur les propriétés privées  au profit du Conseil Départemental de la Gironde -
Reconstruction du Pont de Nerville - RD 130 - Commune de Saint Christophe des Bardes et Montage 8



DDTM  - 33-2024-03-25-00007 - Arrêté - Autorisation de pénétrer sur les propriétés privées  au profit du Conseil Départemental de la Gironde -
Reconstruction du Pont de Nerville - RD 130 - Commune de Saint Christophe des Bardes et Montage 9



DDTM 

33-2024-03-25-00006

Arrêté - Autorisation de pénétrer sur les propriétés
privées - Conseil Départemental de la Gironde -

Reconstruction du pont de Taillas - RD 670 -
Communes de Libourne et Saint-Emilion

DDTM  - 33-2024-03-25-00006 - Arrêté - Autorisation de pénétrer sur les propriétés privées - Conseil Départemental de la Gironde -
Reconstruction du pont de Taillas - RD 670 - Communes de Libourne et Saint-Emilion 10



DDTM  - 33-2024-03-25-00006 - Arrêté - Autorisation de pénétrer sur les propriétés privées - Conseil Départemental de la Gironde -
Reconstruction du pont de Taillas - RD 670 - Communes de Libourne et Saint-Emilion 11



DDTM  - 33-2024-03-25-00006 - Arrêté - Autorisation de pénétrer sur les propriétés privées - Conseil Départemental de la Gironde -
Reconstruction du pont de Taillas - RD 670 - Communes de Libourne et Saint-Emilion 12



DDTM  - 33-2024-03-25-00006 - Arrêté - Autorisation de pénétrer sur les propriétés privées - Conseil Départemental de la Gironde -
Reconstruction du pont de Taillas - RD 670 - Communes de Libourne et Saint-Emilion 13



DDTM  - 33-2024-03-25-00006 - Arrêté - Autorisation de pénétrer sur les propriétés privées - Conseil Départemental de la Gironde -
Reconstruction du pont de Taillas - RD 670 - Communes de Libourne et Saint-Emilion 14



DDTM  - 33-2024-03-25-00006 - Arrêté - Autorisation de pénétrer sur les propriétés privées - Conseil Départemental de la Gironde -
Reconstruction du pont de Taillas - RD 670 - Communes de Libourne et Saint-Emilion 15



DDTM  - 33-2024-03-25-00006 - Arrêté - Autorisation de pénétrer sur les propriétés privées - Conseil Départemental de la Gironde -
Reconstruction du pont de Taillas - RD 670 - Communes de Libourne et Saint-Emilion 16



DDTM 

33-2024-03-21-00014

Arrêté - Autorisation de pénétrer sur les propriétés
privées - Conseil Départemental de la Gironde -

Reconstruction du Pont du Bois - RD 242 - Commune
de Izon

DDTM  - 33-2024-03-21-00014 - Arrêté - Autorisation de pénétrer sur les propriétés privées - Conseil Départemental de la Gironde -
Reconstruction du Pont du Bois - RD 242 - Commune de Izon 17



DDTM  - 33-2024-03-21-00014 - Arrêté - Autorisation de pénétrer sur les propriétés privées - Conseil Départemental de la Gironde -
Reconstruction du Pont du Bois - RD 242 - Commune de Izon 18



DDTM  - 33-2024-03-21-00014 - Arrêté - Autorisation de pénétrer sur les propriétés privées - Conseil Départemental de la Gironde -
Reconstruction du Pont du Bois - RD 242 - Commune de Izon 19



DDTM 

33-2024-03-21-00015

Arrêté - Autorisation de pénétrer sur les propriétés
privées au profit du Conseil Départemental de la

Gironde - Reconstruction du Pont du Caillon sur le
commune de Galgon - RD 120e1

DDTM  - 33-2024-03-21-00015 - Arrêté - Autorisation de pénétrer sur les propriétés privées au profit du Conseil Départemental de la Gironde -
Reconstruction du Pont du Caillon sur le commune de Galgon - RD 120e1 20



DDTM  - 33-2024-03-21-00015 - Arrêté - Autorisation de pénétrer sur les propriétés privées au profit du Conseil Départemental de la Gironde -
Reconstruction du Pont du Caillon sur le commune de Galgon - RD 120e1 21



DDTM  - 33-2024-03-21-00015 - Arrêté - Autorisation de pénétrer sur les propriétés privées au profit du Conseil Départemental de la Gironde -
Reconstruction du Pont du Caillon sur le commune de Galgon - RD 120e1 22



DDTM DE LA GIRONDE

33-2024-03-21-00012

Arrêté n° SDML 2024 059 du 21 mars 2024 portant
restriction temporaire de la navigation sur le lac de
Hourtin-Carcans à l'occasion de la manifestation

nautique OSEZ HOURTIN le 26 mai 2024

DDTM DE LA GIRONDE - 33-2024-03-21-00012 - Arrêté n° SDML 2024 059 du 21 mars 2024 portant restriction temporaire de la navigation sur le
lac de Hourtin-Carcans à l'occasion de la manifestation nautique OSEZ HOURTIN le 26 mai 2024 23



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2024-03-21-00012 - Arrêté n° SDML 2024 059 du 21 mars 2024 portant restriction temporaire de la navigation sur le
lac de Hourtin-Carcans à l'occasion de la manifestation nautique OSEZ HOURTIN le 26 mai 2024 24



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2024-03-21-00012 - Arrêté n° SDML 2024 059 du 21 mars 2024 portant restriction temporaire de la navigation sur le
lac de Hourtin-Carcans à l'occasion de la manifestation nautique OSEZ HOURTIN le 26 mai 2024 25



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2024-03-21-00012 - Arrêté n° SDML 2024 059 du 21 mars 2024 portant restriction temporaire de la navigation sur le
lac de Hourtin-Carcans à l'occasion de la manifestation nautique OSEZ HOURTIN le 26 mai 2024 26



DDTM DE LA GIRONDE

33-2024-03-21-00013

Arrêté n° SDML 2024 060 du 21 mars 2024 portant
restriction temporaire de la navigation sur la Garonne

le 15 juin 2024 à l'occasion d'une régate d'avirons

DDTM DE LA GIRONDE - 33-2024-03-21-00013 - Arrêté n° SDML 2024 060 du 21 mars 2024 portant restriction temporaire de la navigation sur la
Garonne le 15 juin 2024 à l'occasion d'une régate d'avirons 27



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2024-03-21-00013 - Arrêté n° SDML 2024 060 du 21 mars 2024 portant restriction temporaire de la navigation sur la
Garonne le 15 juin 2024 à l'occasion d'une régate d'avirons 28



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2024-03-21-00013 - Arrêté n° SDML 2024 060 du 21 mars 2024 portant restriction temporaire de la navigation sur la
Garonne le 15 juin 2024 à l'occasion d'une régate d'avirons 29



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2024-03-21-00013 - Arrêté n° SDML 2024 060 du 21 mars 2024 portant restriction temporaire de la navigation sur la
Garonne le 15 juin 2024 à l'occasion d'une régate d'avirons 30



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE

33-2024-03-26-00004

Délégation de signature du Directeur du pôle gestion
publique de la Direction régionale des Finances

publiques aux agents du Centre de gestion financière
du bloc 2 placé sous l'autorité du Directeur régional
des Finances publiques de Nouvelle-Aquitaine et du

département de la Gironde

DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2024-03-26-00004 - Délégation de signature du Directeur du pôle gestion publique de la Direction régionale
des Finances publiques aux agents du Centre de gestion financière du bloc 2 placé sous l'autorité du Directeur régional des Finances publiques
de Nouvelle-Aquitaine et du département de la Gironde

31



Décision du 26 mars 2024

portant délégation de signature au Centre de gestion financière bloc 2 placé sous l’autorité
du Directeur régional des Finances publiques de Nouvelle-Aquitaine 

et du département de la Gironde

Le Directeur du pôle gestion publique de la direction régionale des Finances publiques de
Nouvelle-Aquitaine et du département de la Gironde,

Vu le décret n° 2004-1085 du 14 octobre 2004 modifié relatif à la délégation de gestion
dans les services de l’État ;

Vu le décret n° 2009-208 du 20 février  2009 modifié relatif  au statut  particulier  des
administrateurs des finances publiques ;

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 modifié relatif aux services déconcentrés de la
direction générale des finances publiques ;

Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 modifié relatif à la gestion budgétaire et
comptable publique, notamment son article 86-1 ;

Vu le décret du 16 août 2021 portant promotion, nomination et affectation de M. Thierry
PINTARD, administrateur général des finances publiques, Directeur du pôle gestion publique de
la DRFiP de Nouvelle-Aquitaine et du département de la Gironde ;

Vu les conventions de délégation de gestion relatives au centre de gestion financière
bloc 2 placé sous l'autorité du directeur régional des finances publiques de Nouvelle Aquitaine.

Décide :

Article 1er

Délégation est donnée à l’effet de signer tous actes relatifs à l’exécution des opérations prévues
dans les conventions de délégation de gestion susvisées, dans la limite de leurs attributions au
sein du centre de gestion financière, à :

Mme Sophie DELAMOTTE-PÉROCHON, inspectrice des finances publiques, cheffe du centre de
gestion financière ;

Mme Isabelle PORCHERON, attachée d'administration de l’État, adjointe de la cheffe du centre
de gestion financière ;

Direction régionale des Finances 
publiques de Nouvelle-Aquitaine et du 
département de la Gironde
24 rue François de Sourdis – BP 908
33060 BORDEAUX Cedex
Téléphone : 05 56 90 76 00

DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2024-03-26-00004 - Délégation de signature du Directeur du pôle gestion publique de la Direction régionale
des Finances publiques aux agents du Centre de gestion financière du bloc 2 placé sous l'autorité du Directeur régional des Finances publiques
de Nouvelle-Aquitaine et du département de la Gironde

32



M Enguerrand POUPINEAU, secrétaire administratif classe normale, responsable de l’unité 1;

Mme Sylvie BERGALONNE, adjoint Administratif principal de 1ère classe ;

Mme Florence BUREAU, adjoint Administratif principal de 1ère classe ;

Mme Marie CAILLIAU, adjoint Administratif ;

Mme Rozenn COZIC, adjoint Administratif principal de 2ème classe ;

Mme Valérie ESTEVES, adjoint Administratif principal de 1ère classe  ;

Mme Stéphanie KHOOM, adjoint Administratif  ;

Mme Rachel LAÏB, contractuelle  ;

M . Sébastien LEMARCHAND, agent administratif principal des finances publiques,

Mme Libérate NAHIMANA, adjoint Administratif principal de 1ère classe ;

Mme Carole NIVOT, adjoint Administratif principal de 2ème classe ;

Mme Déborah FONTANIER, secrétaire administratif classe supérieur , responsable de l’unité 2 ;

Mme Amal FERNANDES-MARTINS, agent administratif principal des finances publiques ; 

Mme Émilie GERBAUD, adjoint Administratif principal de 2ème classe  ;

M. Cédric LECONTE, adjoint Administratif principal de 2ème classe ;

Mme Anne-Sophie LEPECQ, adjoint Administratif principal de 2ème classe ;

Mme Sylvie MARTIN, adjoint Administratif principal de 1ère classe ;

M. Franck MARTINEZ, contrôleur des finances publiques ;

M. Jean-François MOUILLOT, contrôleur principal des finances publiques ;

Mme Adrienne PATUREAU, adjoint Administratif principal de 2ème classe  ;

Article 2

La présente décision entre en vigueur le lendemain de sa publication.

Article 3

La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région
Nouvelle Aquitaine

Fait le 26 mars 2024

DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2024-03-26-00004 - Délégation de signature du Directeur du pôle gestion publique de la Direction régionale
des Finances publiques aux agents du Centre de gestion financière du bloc 2 placé sous l'autorité du Directeur régional des Finances publiques
de Nouvelle-Aquitaine et du département de la Gironde

33



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE

33-2024-03-26-00003

Délégation de signature du Directeur régional des
Finances publiques de Nouvelle-Aquitaine et du

département de la Gironde en matière de contrôle
budgétaire régional

DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2024-03-26-00003 - Délégation de signature du Directeur régional des Finances publiques de
Nouvelle-Aquitaine et du département de la Gironde en matière de contrôle budgétaire régional 34



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2024-03-26-00003 - Délégation de signature du Directeur régional des Finances publiques de
Nouvelle-Aquitaine et du département de la Gironde en matière de contrôle budgétaire régional 35



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2024-03-26-00003 - Délégation de signature du Directeur régional des Finances publiques de
Nouvelle-Aquitaine et du département de la Gironde en matière de contrôle budgétaire régional 36



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE

33-2024-03-26-00002

Délégations générale et spéciales de signature du
Directeur régional des Finances publiques de

Nouvelle-Aquitaine et du département de la Gironde 

DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2024-03-26-00002 - Délégations générale et spéciales de signature du Directeur régional des Finances
publiques de Nouvelle-Aquitaine et du département de la Gironde 37



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2024-03-26-00002 - Délégations générale et spéciales de signature du Directeur régional des Finances
publiques de Nouvelle-Aquitaine et du département de la Gironde 38



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2024-03-26-00002 - Délégations générale et spéciales de signature du Directeur régional des Finances
publiques de Nouvelle-Aquitaine et du département de la Gironde 39



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2024-03-26-00002 - Délégations générale et spéciales de signature du Directeur régional des Finances
publiques de Nouvelle-Aquitaine et du département de la Gironde 40



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2024-03-26-00002 - Délégations générale et spéciales de signature du Directeur régional des Finances
publiques de Nouvelle-Aquitaine et du département de la Gironde 41



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2024-03-26-00002 - Délégations générale et spéciales de signature du Directeur régional des Finances
publiques de Nouvelle-Aquitaine et du département de la Gironde 42



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2024-03-26-00002 - Délégations générale et spéciales de signature du Directeur régional des Finances
publiques de Nouvelle-Aquitaine et du département de la Gironde 43



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2024-03-26-00002 - Délégations générale et spéciales de signature du Directeur régional des Finances
publiques de Nouvelle-Aquitaine et du département de la Gironde 44



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2024-03-26-00002 - Délégations générale et spéciales de signature du Directeur régional des Finances
publiques de Nouvelle-Aquitaine et du département de la Gironde 45



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2024-03-26-00002 - Délégations générale et spéciales de signature du Directeur régional des Finances
publiques de Nouvelle-Aquitaine et du département de la Gironde 46



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2024-03-26-00002 - Délégations générale et spéciales de signature du Directeur régional des Finances
publiques de Nouvelle-Aquitaine et du département de la Gironde 47



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2024-03-26-00002 - Délégations générale et spéciales de signature du Directeur régional des Finances
publiques de Nouvelle-Aquitaine et du département de la Gironde 48



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2024-03-26-00002 - Délégations générale et spéciales de signature du Directeur régional des Finances
publiques de Nouvelle-Aquitaine et du département de la Gironde 49



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2024-03-26-00002 - Délégations générale et spéciales de signature du Directeur régional des Finances
publiques de Nouvelle-Aquitaine et du département de la Gironde 50



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE

33-2024-03-26-00001

Subdélégation de signature de la Directrice du
pilotage et des ressources en matière

d'ordonnancement secondaire aux agents du CSRH

DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2024-03-26-00001 - Subdélégation de signature de la Directrice du pilotage et des ressources en matière
d'ordonnancement secondaire aux agents du CSRH 51



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2024-03-26-00001 - Subdélégation de signature de la Directrice du pilotage et des ressources en matière
d'ordonnancement secondaire aux agents du CSRH 52



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2024-03-26-00001 - Subdélégation de signature de la Directrice du pilotage et des ressources en matière
d'ordonnancement secondaire aux agents du CSRH 53


